
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 119 Pág. 32092Martes, 22 de junio de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, del Director Gerente de la Gerencia Regional 
de Salud, de homologación de los Grados I, II, III y IV de la carrera profesional del personal 
estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los Servicios de Salud regula la carrera profesional como el derecho de los profesionales 
a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización 
a la cual prestan sus servicios, y encomienda a la respectiva comunidad autónoma que 
establezca los mecanismos de carrera profesional para el personal estatutario de su 
Servicio de Salud.

En su virtud, la Comunidad Autónoma de Castilla y León ha aprobado la Ley 2/2007 
de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de 
Castilla y León; en el Capítulo XII, artículos 81 y siguientes, se regula la carrera profesional, 
señalando que se basa en el reconocimiento individual del grado de progreso alcanzado 
en las competencias definidas para cada categoría profesional a través de la evaluación 
individual de las mismas y de su desempeño. Igualmente, se indica que constituye el 
derecho del personal estatutario a progresar de forma individualizada, como reconocimiento 
a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los 
objetivos del Servicio de Salud de Castilla y León.

Por otra parte, en el artículo 40 de la mencionada Ley 55/2003, de 16 de diciembre, 
se garantiza el reconocimiento mutuo de los grados de la carrera profesional y sus efectos 
profesionales en los diferentes Servicios de Salud, correspondiendo a la Comisión de 
Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud regular los principios y criterios 
generales de homologación de los sistemas de carrera profesional para este fin.

En cumplimiento de dicho mandato, por Resolución de 29 de enero de 2007 de 
la Dirección General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios del 
Ministerio de Sanidad y Consumo (B.O.E. n.º 50, de 27/2/2007), se dispuso la publicación 
del Acuerdo por el que se fijan los criterios generales de homologación de los sistemas de 
carrera profesional del personal de los Servicios de Salud.

El párrafo 2.d) del Anexo de dicha Resolución establece que «el régimen jurídico 
aplicable para el reconocimiento de los nuevos grados y de los que se han reconocido con 
carácter automático en virtud de lo determinado en el párrafo 2.a), así como los efectos 

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32093Martes, 22 de junio de 2021

correspondientes, será el establecido en el sistema de carrera del servicio de salud de 
destino».

Mediante Decreto 43/2009, de 2 de julio, se regula la carrera profesional del personal 
estatutario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud de Castilla  
y León.

En el artículo 9 del citado Decreto recoge la creación de la Comisión Central como uno 
de los órganos de evaluación de la carrera profesional en el Servicio de Salud de Castilla 
y León y se determina como una de sus funciones la de «proponer el reconocimiento del 
grado del personal estatutario fijo procedente de otro Servicio de Salud que tuviere un 
grado o nivel reconocido en el mismo».

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 43/2009,  
de 2 de julio, y a la vista de la propuesta formulada por la Comisión Central en su reunión 
de 2 de junio de 2021, el Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud

RESUELVE

Primero.– Homologar los Grados I, II, III y IV de la carrera profesional, con los efectos 
que se establecen en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera 
profesional del personal estatutario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio 
de Salud de Castilla y León, a los profesionales que se relacionan en el Anexo I.

Los efectos económicos que pueden derivarse de este reconocimiento se 
retrotraerán, en su caso, a la fecha en que cada profesional haya presentado su solicitud 
de homologación, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo.– Declarar desistidos del procedimiento de homologación, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los profesionales relacionados 
en el Anexo II.

Tercero.– Denegar la homologación de los Grados I, II, III y IV de la carrera profesional, 
a los profesionales relacionados en el Anexo III, indicando en cada caso la causa que ha 
motivado su denegación.

Cuarto.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter previo 
y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Director Gerente de la 
Gerencia Regional de Salud, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a 
su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la  
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 8 de junio de 2021.

El Director Gerente de la Gerencia Regional 
de Salud de Castilla y León, 

Fdo.: Manuel Mitadiel Martínez

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32094Martes, 22 de junio de 2021

HOMOLOGACIÓN GRADOS I, II, III y IV

ANEXO I 

RECONOCIDOS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAS ÁVILA 07/04/2021 PAULA ACEBEDO TIELVE ***3281** ENFERMERO/A PRINCIPADO  
DE ASTURIAS I S2

GAS ÁVILA 30/12/2020 MARÍA ANTONIA DÍAZ DÍAZ ***4889** TCAE COMUNIDAD DE MADRID III S4

GAS ÁVILA 22/03/2021 MARÍA CARMEN CARBAJO 
HERNÁNDEZ ***2643** CELADOR COMUNIDAD DE MADRID IV G5

GAE BURGOS 12/05/2021 SUSANA ORTÍZ MARÍN ***3912** LICENCIADO ESPECIALISTA 
APARATO DIGESTIVO GALICIA II S1

GAE BURGOS 25/02/2021 SILVIA PÉREZ CASTILLO ***1580** TÉCNICO SUPERIOR 
RADIOTERAPIA COMUNIDAD DE MADRID II S3

GAP BURGOS 05/03/2021 MARÍA SONIA HERRERA SAIZ ***5619** ENFERMERO/A ISLAS CANARIAS I S2

GAP BURGOS 29/01/2021 MARÍA 
MONTSERRAT PLAZA MARTÍNEZ ***1469** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

HOSPITAL SANTOS 
REYES. ARANDA DE 
DUERO

20/04/2021 MARÍA 
CONCEPCIÓN CANCELA IZQUIERDO ***0491** TCAE COMUNIDAD DE MADRID I S4

HOSPITAL 
SANTIAGO 
APÓSTOL. MIRANDA 
DE EBRO

29/01/2021 SONIA PRIETO ARRIBAS ***4325** ENFERMERO/A PAÍS VASCO I S2

GAE LEÓN 16/02/2021 ANA MARÍA ARJONA VILLANUEVA ***8642** TCAE GALICIA I S4

GAE LEÓN 12/03/2021 RAQUEL GUTIÉRREZ 
MARTÍNEZ ***9989** ENFERMERO/A ISLAS BALEARES I S2

GAE LEÓN 25/11/2020 ISABEL MARTÍN ALONSO ***2260** CELADOR CANTABRIA I G5

GAE LEÓN 22/04/2021 MARÍA DEL SOL MARTÍNEZ LEO ***0156*** ENFERMERO/A COMUNIDAD VALENCIANA I S2

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32095Martes, 22 de junio de 2021

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAE LEÓN 08/03/2021 JOSÉ DIEGO OMAÑA MIELGO ***8625** TCAE ISLAS BALEARES I S4

GAE LEÓN 08/03/2021 MARTA TASCÓN RIÑÓN ***3186** TCAE ISLAS BALEARES I S4

GAE LEÓN 09/02/2021 MARÍA ALMUDENA ZOTES GONZÁLEZ ***5059** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAP LEÓN 19/01/2021 MARÍA PILAR SIENES FERNÁNDEZ ***9730** ENFERMERO/A PAÍS VASCO I S2

GAP LEÓN 16/02/2021 BEGOÑA BAHAMONDE 
CARRASCO ***7477** ENFERMERO/A EXTREMADURA III S2

GAP LEÓN 07/05/2021 BEGOÑA BAHAMONDE 
CARRASCO ***7477** ENFERMERO/A EXTREMADURA IV S2

GAP LEÓN 19/02/2021 MARÍA ÁNGELES VALDEÓN GARCÍA ***1387** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2

GAS BIERZO 24/03/2021 MARÍA ISABEL ALVITE ÁLVAREZ ***0341** CELADOR PRINCIPADO  
DE ASTURIAS I G5

GAS BIERZO 21/01/2021 LILIA PUENTE ÁLVAREZ ***5840**
TÉCNICO SUPERIOR 
LABORATORIO DE 
DIAGNOSTICO CLÍNICO

GALICIA I S3

GAS BIERZO 10/05/2021 ANA MARÍA PÉREZ FERROL ***2870** ENFERMERO/A GALICIA II S2

GAS BIERZO 10/05/2021 MARÍA 
COVADONGA ANTÓN FERNÁNDEZ ***3793** ENFERMERO/A GALICIA II S2

GAS BIERZO 14/05/2021 LILIA PUENTE ÁLVAREZ ***5840**
TÉCNICO SUPERIOR 
LABORATORIO DE 
DIAGNOSTICO CLÍNICO

GALICIA II S3

GAS BIERZO 05/05/2021 MARÍA ELSA SÁNCHEZ VARA ***5684** TCAE COMUNIDAD DE MADRID II S4

GAS BIERZO 22/02/2021 FERNANDO LÓPEZ PEÑAMIL ***7934** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

GAS BIERZO 11/02/2021 MARÍA DE LOS 
ÁNGELES MARTÍNEZ BLANCO ***6457** ENFERMERO/A GALICIA III S2

GAS BIERZO 10/05/2021 MARÍA DELFINA LÓPEZ ESTÉVEZ ***4918** AUXILIAR ADMINISTRATIVO GALICIA IV G4

GAS BIERZO 04/03/2021 MARÍA DE LOS 
ÁNGELES MARTÍNEZ BLANCO ***6457** ENFERMERO/A GALICIA IV S2

GAS PALENCIA 16/03/2021 ANA CRISTINA RODRIGO GUTIÉRREZ ***5257** LICENCIADO ESPECIALISTA 
PSIQUIATRÍA CASTILLA LA MANCHA I S1

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32096Martes, 22 de junio de 2021

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAS PALENCIA 19/02/2021 HELENA SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ ***4311**

ENFERMERO/A
MATRONA

COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAE SALAMANCA 01/03/2021 JOSÉ ANTONIO BLÁZQUEZ 
GONZÁLEZ ***0344**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR

COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAE SALAMANCA 22/02/2021 MARÍA FERNÁNDEZ  
DEL ARCO ***8667** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAE SALAMANCA 24/02/2021 BEATRIZ GARCÍA FRANCO ***8640** ENFERMERO/A EXTREMADURA I S2

GAE SALAMANCA 25/02/2021 JOSÉ RAMÓN GUTIÉRREZ  
DEL POZO ***4460** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAE SALAMANCA 04/03/2021 SARA JIMÉNEZ GARAY ***7518** AUXILIAR ADMINISTRATIVO ISLAS BALEARES I G4

GAE SALAMANCA 22/02/2021 ROSA MARÍA MERCHÁN 
RODRÍGUEZ ***8819** LICENCIADO ESPECIALISTA 

MEDICINA INTERNA EXTREMADURA I S1

GAE SALAMANCA 26/04/2021 ALICIA PRIETO FRANCO ***7049** ENFERMERO/A EXTREMADURA I S2

GAE SALAMANCA 24/02/2021 DAVID SÁNCHEZ GARCÍA ***6439** LICENCIADO ESPECIALISTA 
OTORRINOLARINGOLOGÍA EXTREMADURA I S1

GAE SALAMANCA 24/02/2021 SORAYA FUENTES CANO ***0224**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

EXTREMADURA II S1

GAE SALAMANCA 17/03/2021 MARÍA JESÚS GIL CORONA ***7900** ENFERMERO/A EXTREMADURA II S2

GAE SALAMANCA 10/02/2021 ALFREDO 
MANUEL MARTÍNEZ LASO ***3530** LICENCIADO ESPECIALISTA 

MEDICINA INTERNA EXTREMADURA II S1

GAE SALAMANCA 22/04/2021 DAVID SÁNCHEZ GARCÍA ***6439** LICENCIADO ESPECIALISTA 
OTORRINOLARINGOLOGÍA EXTREMADURA II S1

GAE SALAMANCA 18/02/2021 ÁNGELA BLÁZQUEZ MORENO ***5002**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN

ISLAS BALEARES III S1

GAE SALAMANCA 10/05/2021 MARÍA TERESA CALVO PÉREZ ***7924** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

GAE SALAMANCA 23/02/2021 ANA MARÍA GARCÍA MORÁN ***7104** LICENCIADO ESPECIALISTA EXTREMADURA III S1

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32097Martes, 22 de junio de 2021

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAP SALAMANCA 02/03/2021 MARÍA DEL 
CARMEN

PALOMERO 
PALOMERO ***5700**

LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

EXTREMADURA I S1

GAP SALAMANCA 02/03/2021 JOSÉ FÉLIX PÉREZ TOVAR ***6578**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

EXTREMADURA I S1

GAP SALAMANCA 03/02/2021 MARÍA DE LAS 
MERCEDES RECIO SÁNCHEZ ***6343** ENFERMERO/A GALICIA I S2

GAP SALAMANCA 18/03/2021 SARA BLANCO ALONSO ***8951** ENFERMERO/A ISLAS BALEARES II S2

GAP SALAMANCA 14/05/2021 MARÍA DE LAS 
MERCEDES RECIO SÁNCHEZ ***6343** ENFERMERO/A GALICIA II S2

GAP SALAMANCA 09/04/2021 LUCÍA GÓMEZ LÓPEZ ***6716**
LICENCIADO ESPECIALISTA
PEDIATRÍA

EXTREMADURA III S1

GAS SEGOVIA 08/02/2021 MARÍA ÁNGELES DÍAZ SASTRE ***0251** LICENCIADO ESPECIALISTA 
OTORRINOLARINGOLOGÍA CASTILLA LA MANCHA I S1

GAS SEGOVIA 05/03/2021 VIRGINIA NIETO LORASQUE ***4671**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAS SEGOVIA 26/04/2021 ROSA PLA BARBERENA ***4035** TÉCNICO SUPERIOR
HIGIENISTA DENTAL EXTREMADURA I S3

GAS SEGOVIA 05/05/2021 SUSANA HERNÁNDEZ 
SANCHEZ ***4147** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAS SEGOVIA 24/02/2021 LAURA NÚÑEZ ORTIZ ***5190** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAS SEGOVIA 19/05/2021 VERÓNICA SANTOS DE LA 
FUENTE, DE ***6464** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

GAS SEGOVIA 04/02/2021 MARÍA JESÚS DE BENITO VELASCO ***0551** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2

GAS SEGOVIA 19/01/2021 MARÍA PILAR GALÁN ÁLVAREZ ***2661** LICENCIADO ESPECIALISTA ISLAS BALEARES IV S1

GAS SORIA 19/01/2021 TAMARA GUTIÉRREZ GARCÍA ***6245** ENFERMERO/A CATALUÑA II S2

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32098Martes, 22 de junio de 2021

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
HOMOLOGADO MODALIDAD

GAE VALLADOLID 
ESTE 18/05/2021 JOSÉ IGNACIO ALONSO FERNÁNDEZ ***1130** LICENCIADO ESPECIALISTA 

MEDICINA INTENSIVA COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAE VALLADOLID 
ESTE 29/01/2021 LAURA RAMOS GARCÍA ***8419** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID I S2

GAE VALLADOLID 
ESTE 13/04/2021 ADRIANO MATE ESPESO ***3850** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAE VALLADOLID 
ESTE 17/02/2021 MARÍA NIEVES SORIA MÚÑIZ ***3117** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2

GAE VALLADOLID 
OESTE 26/02/2021 VIRGINIA LIAÑO ESTÉBANEZ ***3459** ENFERMERO/A CANTABRIA I S2

GAE VALLADOLID 
OESTE 28/01/2021 LAURA MUÑOZ MARTÍNEZ ***1370** ENFERMERO/A CANTABRIA I S2

GAE VALLADOLID 
OESTE 10/05/2021 ROSA MARÍA CAMPO PÉREZ ***0192** LICENCIADO ESPECIALISTA 

CARDIOLOGÍA GALICIA II S1

GAE VALLADOLID 
OESTE 05/04/2021 DAVID PEÑALVER TALAVERA ***0043**

LICENCIADO ESPECIALISTA 
ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

EXTREMADURA II S1

GAP VALLADOLID 
OESTE 20/05/2021 ARACELI RODRÍGUEZ DE LA 

FUENTE ***6628** AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRINCIPADO  
DE ASTURIAS III G4

GAS ZAMORA 22/02/2021 LUIS ANTONIO ARROYO PEDRERO ***6998**
LICENCIADO ESPECIALISTA 
MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA

COMUNIDAD DE MADRID I S1

GAS ZAMORA 26/02/2021 MANUEL ÁNGEL PEREIRA SOTO ***2944** LICENCIADO ESPECIALISTA GALICIA I S1

GAS ZAMORA 01/03/2021 ANA ISABEL BARRIO GÓMEZ ***6413** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID IV S2

GERENCIA DE 
EMERGENCIAS 
SANITARIAS

08/01/2021 MARÍA DEL 
CARMEN COLMENAR GARCÍA ***6853** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID III S2

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32099Martes, 22 de junio de 2021

ANEXO II 

DESISTIDOS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA 

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD

GAS BIERZO 31/12/2020 ELENA FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ ***8528** TCAE COMUNIDAD DE MADRID I S4

GAS BIERZO 23/12/2020 HECTOR RIBEIRO RIBEIRO ***8252** TCAE COMUNIDAD DE MADRID I S4

GAS PALENCIA 19/03/2021 MÓNICA NÚÑEZ RONDA ***3171** TCAE COMUNIDAD DE MADRID II S4

GAE SALAMANCA 26/02/2021 MARÍA FERNÁNDEZ DEL ARCO ***8667** ENFERMERO/A COMUNIDAD DE MADRID II S2

GAE SALAMANCA 11/03/2021 MARÍA DE LAS 
CANDELAS

PÉREZ DEL VILLAR 
MORO ***8122** L.E / CARDIOLOGÍA COMUNIDAD DE MADRID I S1

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32100Martes, 22 de junio de 2021

ANEXO III 

DENEGADOS

GERENCIA FECHA DE
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD MOTIVO DE EXCLUSIÓN

GAS ÁVILA 17/02/2021 JESÚS BARRERA CASADO ***8166**
MÉDICO ADMISIÓN 
Y DOCUMENTACIÓN 
CLÍNICA

COMUNIDAD 
DE MADRID I S1

NO PRESTAR SERVICIOS 
EN LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL EN LA QUE 
TIENE RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL

HOSPITAL 
SANTIAGO 
APÓSTOL. 
MIRANDA DE 
EBRO

23/12/2020 CRISTINA HORNERO CIMIANO ***0584**

TÉCNICO SUPERIOR 
LABORATORIO 
DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO

CANTABRIA I S3 NO PRESTAR SERVICIOS 
EFECTIVOS EN SACYL

GAE LEÓN 15/03/2021 JESÚS FLOREZ MAGADÁN ***4865**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
MEDICINA INTERNA

ISLAS 
CANARIAS III S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAP LEÓN 15/03/2021 AURELIA 
MARÍA PERDOMO SEGURA ***6947**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR 
Y COMUNITARIA

ISLAS 
CANARIAS II S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAS BIERZO 05/03/2021 LAUDELINO CASADO OBLANCA ***2826** ENFERMERO/A COMUNIDAD 
DE MADRID I S2

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAS PALENCIA 02/03/2021 CARMEN MAROTO 
FERNÁNDEZ ***5876** AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO
PRINCIPADO 
DE ASTURIAS III G4

NO PRESTAR SERVICIOS 
EN LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL EN LA QUE 
TIENE RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL

GAE SALAMANCA 16/02/2021 MARÍA MARTÍN BLANCO ***8467** ENFERMERO/A COMUNIDAD 
DE MADRID I S2

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32101Martes, 22 de junio de 2021

GERENCIA FECHA DE
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD MOTIVO DE EXCLUSIÓN

GAE SALAMANCA 01/03/2021 LUIS MIGUEL RINCÓN DÍAZ ***7943**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
CARDIOLOGÍA

COMUNIDAD 
DE MADRID I S1

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAE SALAMANCA 06/05/2021 ÁLVARO GARCÍA VARA ***9191** ENFERMERO/A COMUNIDAD 
VALENCIANA I S2

FUERA DEL ÁMBITO DE 
APLICACIÓN: CARRERA 
RECONOCIDA COMO 
PERSONAL LABORAL

GAP SALAMANCA 03/03/2021 MARÍA 
YOLANDA RIOFRÍO VALERO ***9697**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR 
Y COMUNITARIA

COMUNIDAD 
VALENCIANA II S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAS SEGOVIA 22/02/2021 CRISTINA MACÍAS ROGADO ***4461** D.U.E. COMUNIDAD 
DE MADRID II S2

TENER RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL 
POR UNA INSTITUCIÓN 
QUE NO PERTENECE AL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAS SEGOVIA 14/01/2021 JUANA VAQUERIZO MARTÍN ***2742** TCAE COMUNIDAD 
DE MADRID III S4

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAE VALLADOLID 
ESTE 23/03/2021 MARÍA 

ISABEL MILLÁN DEL VALLE ***3043**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
NEFROLOGÍA

COMUNIDAD 
DE VALENCIA II S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAE VALLADOLID 
OESTE 23/12/2020 ELBA VILLORIA MAESTRO ***2189** ENFERMERO/A COMUNIDAD 

DE MADRID I S2

NO TENER RECONOCIDO 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

CV: BOCYL-D-22062021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 32102Martes, 22 de junio de 2021

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

GERENCIA FECHA DE
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS D.N.I. CATEGORÍA

ESPECIALIDAD CC.AA. GRADO 
SOLICITADO MODALIDAD MOTIVO DE EXCLUSIÓN

GAE SALAMANCA 01/03/2021 LUIS MIGUEL RINCÓN DÍAZ ***7943**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
CARDIOLOGÍA

COMUNIDAD 
DE MADRID I S1

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAE SALAMANCA 06/05/2021 ÁLVARO GARCÍA VARA ***9191** ENFERMERO/A COMUNIDAD 
VALENCIANA I S2

FUERA DEL ÁMBITO DE 
APLICACIÓN: CARRERA 
RECONOCIDA COMO 
PERSONAL LABORAL

GAP SALAMANCA 03/03/2021 MARÍA 
YOLANDA RIOFRÍO VALERO ***9697**

LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
MEDICINA FAMILIAR 
Y COMUNITARIA

COMUNIDAD 
VALENCIANA II S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAS SEGOVIA 22/02/2021 CRISTINA MACÍAS ROGADO ***4461** D.U.E. COMUNIDAD 
DE MADRID II S2

TENER RECONOCIDA LA 
CARRERA PROFESIONAL 
POR UNA INSTITUCIÓN 
QUE NO PERTENECE AL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAS SEGOVIA 14/01/2021 JUANA VAQUERIZO MARTÍN ***2742** TCAE COMUNIDAD 
DE MADRID III S4

NO TENER RECONOCIDA 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

GAE VALLADOLID 
ESTE 23/03/2021 MARÍA 

ISABEL MILLÁN DEL VALLE ***3043**
LICENCIADO 
ESPECIALISTA 
NEFROLOGÍA

COMUNIDAD 
DE VALENCIA II S1 NO PRESTAR SERVICIOS 

EFECTIVOS EN SACYL

GAE VALLADOLID 
OESTE 23/12/2020 ELBA VILLORIA MAESTRO ***2189** ENFERMERO/A COMUNIDAD 

DE MADRID I S2

NO TENER RECONOCIDO 
LA CARRERA 
PROFESIONAL EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE 
SALUD

CV: BOCYL-D-22062021-3


		2021-06-22T07:30:04+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




